
Z A R Z A D Z E N I E NR 32 / 2008 

Wojta Gminy Wilcz^ta 

z dnia 14 sierpnia 2008 roku 

w sprawie: wprowadzenia przyj^tych zasad (poiityki) rachunkowosci w 

Gniinie Wilcz^ta i Urz^dzie Gminy Wiiczfta. 

Na podstawie ail. 10 ust. 2 ustawy z diiia 29 wrzesnia 1994 roku o rachunkowosci (t. j . Dz. 

U. z 2002 r. Nr 76. poz.694 z pozn. zm.) i szczegdlnych ustalen zawartych w art. 17 ustawy 

z dnia 30 czervvca 2005 r. o finansach pubiicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z pozn. zm.) 

oraz w: 

1) rozporz^dzeniu Ministra Finansow z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczegolnych zasad 

rachunkowosci oraz plaiiovv kont dla budzetu panstwa, budzetow jednostek samorz£|du 

terytorialnego oraz niektorych jednostek sektora fmansow pubiicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 

1020 z pozn. zm.), zwanego dalej ..rozporz^dzeniem", 

2) rozporz^dzeniu Ministra Finansow^ z dnia 21 czervvca 2006 r. w sprawie zasad 

rachunkowosci i planu kont w zakresie ewidencji podatkow. oplat i niepodatkowych 

naleznosci budzetowych dla organow podatkowych jednostek samorz^du terytorialnego (Dz. 

U . N r n 2 , poz. 761), 

3) rozporzqdzeniu Ministra Finansow z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegolowej 

klasyfikacji dochodow- i wydatkow oraz przychodow^ t rozchodow oraz srodkow^ 

pochodz£^cych ze zrodei zagranicznych (Dz. U. Nr 107. poz. 726 z pozn. zm.), 

4) rozporz^dzeniu Ministra Finansow z dnia 20 czeiAvca 2006 r. w sprawie szczegolowego 

sposobu ustalania wartosci zobowiazari zaliczanych do pahstwowego dlugu publicznego, 

dlugu Skarbu Panstwa, wartosci zobowiqzaii z tytulu por^czeii i gwarancji (Dz. U. Nr 112. 

poz. 759), 

5) rozporz^dzeniu Rady Ministrow z dnia 29 czervvca 2006 r. w sprawie sposobu i tiybu 

umarzania, odraczania lub rozkladaiiia na raty splat naleznosci pieni^znych. do ktorej nie 

stosuje si? przepisow ustawy - Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 117, poz. 791), 



6) rozporzi^dzeniu Ministra Finansow z dnia 29 czerwca 2006 r. w sprawie gospodarki 

finansowej jednostet; budzetowj'ch. zakladow budzetowych i gospodarstw pomocniczych 

oraz tr>bu post^powania przy pi*zeksztalceniu w inn^. form? organizacyjno-prawni\. U. 

Nr 116, poz. 783 z pozn. zm.). 

7) rozporz^dzeniu Rady Ministrow z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie sposobu i tr>bu 

gospodarowania sktadnikami majt^tku ruchomego powierzonego jednostkom budzetowym, 

zakladom budzetowym i gospodarstwom pomocniczym (Dz. U. Nr 191, poz. 1957), 

8) rozporz^dzeniu Ministra Finansow z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie sprawozdawczosci 

budzetowej (Dz. U. Nr 115, poz. 781 z pozn. zm.) 

zarz^dza si? co nast?puje: 

§1 

Wprowadza si? niniejsze zasady rachunkowosci maj^ce na celu przedstawienie 

obowi^zuj^cych w Gminie Wiicz?ta i Urz?dzie Gminy Wilcz?ta: 

1. Ogolnych zasad prowadzenia ksii|g rachunkowych - zal^cznik Nr 1, w tym zasady 

przeprowadzania i rozhczania inwentaryzacji sktadnikow maj^tkowych. 

2. Metod wyceny aktywow i pasywow oraz ustalenia wvniku finansowego - zal^cznik Nr 2, 

3. Sposobu prowadzenia k s i ^ rachunkowych - zalE^cznik Nr 3. w tym zakladowego planu 

kont. 

4. Systemu sluzq^cego oclironie danych, w t>'m: dowodow ksi?gowych. k s i ^ rachunkowj'ch i 

innych dokiimentow stanowiqcych podstaw? dokonanych w nich zapisow - zalq^cznik Nr 4. w 

tym ochrona zbiorow k s i ^ rachunkowych, przechow>'wanie zbiorow^ udost?pnianie danych i 

dokiimentow. 

§ 2 

1 .Wprowadza si? instrukcj? obiegu i kontroii dokumentow ksi?gowych - zal^cznik Nr 5. 

2. Wprowadza si? zasady prowadzenia gospodarki kasowej - zalacznik Nr 6. 

3. W^prowadza si? instaikcje ewidencji podatk6w i oplat lokalnych - zalacznik Nr 7. 



0' § 3 

1. Zobowi^uje si? Giownego Ksi?gowego - Skarbnika do biez^cego proponowania 

aktualizacji ustalen w dokuinentacji przyj^tycii zasad rachunkowosci z 

uwzgl?dnieniem obowic^zuj^cych przepisow i potrzeb wynikaj^tcych z dzialainosci 

statutowej oraz terminow wprowadzenia tych zniian. 

2. Przenosi si? uprawnienia i o b o w i ^ i w zakresie inwentaiyzacji aktywow i pasywow 

oraz biez^cego rozliczania jej skutkow rzeczowych i finansowych na 

przewodnicz^cego Komisji Inwentaryzacyjnej, powolanego odr?bnym zai-z^dzeniem -

w porozumieniu i za jego zgod^. 

Z dniem 31.12.2008 r. traci moc zarzadzenie Wojta Gminy Nr 3/2007 z dnia 10 stvxznia 2007 

r. w sprawie: wprowadzenia przyj?tych zasad rachunkowosci w zakladowym planie kont w 

Gminie Wilcz?ta. 

Zai'z^dzenie wchodzi w z>xie z dniem podpisania z mocq_obowi^zuJ£\cq, od 1 stycznia 2009 r. 

§4 

§5 

W d J T 

Szczerba 


